Приложение № 1

к аукционной документации

Проект Договора купли-продажи

муниципального имущества Кокшайского сельского поселения  № ____

с. Кокшайск

                                                   _________ 2020 г.

Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Ф.И.О., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________, (для юридических лиц указываются полное наименование, организационно-правовая форма, ОГРН, место нахождения; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства) именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________, действующ ___ на основании _______ , с другой стороны (именуемые также «Стороны»), в соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 год, утвержденным Решением Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 24 марта 2020 г. № 42, руководствуясь  ст. 217 ГК РФ, ст.18 Федерального Закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», условиями информационного сообщения о продаже муниципального имущества,  размещенного на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.utp.sberbank-ast.ru, http://admzven.ru/kokshaisk/konkursy_i_aukciony и опубликованного в районной газете «Звениговская неделя» от ______№ ___ ,  на основании Протокола об итогах аукциона по продаже муниципального имущества Кокшайского сельского поселения  от ________ 2020 года заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность покупателя, а Покупатель принять и оплатить имущество, находящееся в собственности администрации МО «Кокшайское сельское поселение»:
Автомобиль, марка, модель ТС – КО-440-2, наименование (тип  ТС) – мусоровоз,
идентификационный номер (VIN) – XVL483213B0002220,
категория ТС (А,B,C,D, прицеп) – C, год изготовления – 2011,
модель, № двигателя – Д245.7Е3 626869, экологический класс – третий,
шасси (рама) № - 330900В1007520, кузов (кабина, прицеп) № -330700В0191482,
цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, мощность двигателя – 119 л.с (87,5 кВт),
рабочий объём двигателя - 4750 куб.см, тип двигателя – дизельный,

масса без нагрузки – 5000 кг, разрешенная максимальная масса – 8180 кг,
организация-изготовитель ТС (страна) - ОАО «КОММАШ», г. Арзамас, Россия
государственный регистрационный знак – У783АС/12RUS.
1.2. Право собственности администрации муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» на вышеуказанный объект недвижимости подтверждается:
паспортом транспортного средства: серия 52 НE 539852, выдан 24 августа 2011 года       ОАО «КОММАШ», г. Арзамас, Россия и

 свидетельством о регистрации ТС:  серия 12 XE 001460,  выдано 23 декабря 2011 года       МРЭО ГИБДД МО МВД РФ Волжский.

2. Оплата Имущества.

2.1. Установленная по итогам Аукциона цена имущества составляет ______ (_________) рублей, в том числе НДС   _______;
2.2. Задаток в сумме _____ рублей, внесенный Покупателем для участия в Аукционе по продаже Имущества на счет Оператора электронной площадки,  засчитывается в счет оплаты Имущества и подлежит перечислению Оператором электронной площадки             ЗАО «Сбербанк-АСТ» в бюджет Кокшайского сельского поселения в течение 5 календарных дней со дня истечения срока, установленного для заключения договора купли-продажи
для юридического лица:

2.3. Покупатель обязан самостоятельно расчетным методом исчислить налог на добавленную стоимость, удержать его из суммы цены имущества, указанной в пункте 2.1. настоящего договора и уплатить его в бюджет.

2.4. Покупатель в течение 10 (Десяти) календарных дней, с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить за Имущество денежные средства за вычетом суммы задатка, указанной в пункте 2.2. настоящего договора, и налога на добавленную стоимость, исчисленного в соответствии с пунктом 2.3., согласно следующим реквизитам:

Банк получателя – ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, БИК - 048860001; Наименование получателя платежа:  УФК по Республике Марий Эл (Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,                      л/с 04083А05993);  ИНН – 1203005905;  КПП – 120301001; р/с 40101810922020016001; ОКТМО:  886124500,

Код дохода (КБК): 90411402053100000410 - покупатель в платежном документе указывает: «Оплата имущества по договору купли-продажи № __ от _____  2020 г.», указывается сумма платежа.

 (В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Имуществе, дате заключения настоящего Договора и сумме платежа).

В подтверждение внесения оплаты по настоящему договору Покупатель в день оплаты представляет копии платежных документов с отметкой банка в Кокшайскую сельскую администрацию.
2.5. Надлежащим исполнением обязанности Покупателя по оплате Имущества является  поступление денежных средств на счет УФК по Республике Марий Эл в сумме и в срок, указанные в пункте 2.4 настоящего Договора.

для физического лица:

2.3. Покупатель в течение 10 (Десяти) календарных дней, с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить за Имущество денежные средства в размере цены Имущества за вычетом суммы задатка,  указанной в пункте 2.2. настоящего договора, согласно следующим реквизитам:

Банк получателя – ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, БИК - 048860001;
Наименование получателя платежа:  УФК по Республике Марий Эл (Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,                      л/с 05083А05993);  ИНН: 1203005905; КПП: 120301001;   р/с 40302810900003000143, ОКТМО 88612450, назначение платежа: «оплата имущества по Договору купли-продажи      № ____ от  ______ 2020 г.», указывается сумма платежа.

(В платежном поручении Покупателя должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Имуществе, дате заключения настоящего Договора и сумме платежа).

2.4 Надлежащим исполнением обязанности Покупателя по оплате Имущества является  поступление денежных средств на счет УФК по Республике Марий Эл в сумме и в срок, указанные в пункте 2.3 настоящего Договора.

Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, являясь налоговым агентом при реализации физическому лицу муниципального имущества, не закрепленного за муниципальными предприятиями и учреждениями, составляющего муниципальную казну, в соответствии с Налоговым кодексом РФ самостоятельно исчисляет налог на добавленную стоимость и уплачивает его в бюджет одновременно с платежом за имущество.

3. Обязанности Сторон.

3.1. Продавец обязан:
- передать Покупателю  Имущество по передаточному акту в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента полной оплаты Имущества Покупателем;
- представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

3.2. Покупатель обязан:

- оплатить Имущество по цене и в порядке, в соответствии с разделом 2 настоящего Договора;

- принять указанное Имущество по передаточному акту в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента его полной оплаты;

- после подписания передаточного акта взять на себя все расходы по сохранности, эксплуатации и содержанию Имущества;

- представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в установленные законодательством сроки и порядке.

4. Передача Имущества и переход права собственности на Имущество.
4.1. Передача Имущества осуществляется на основании передаточного акта, подписанного Кокшайской сельской администрацией (передающая сторона) и Покупателем (принимающая сторона) в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента оплаты Имущества.

4.2. Обязанность по передаче Имущества считается исполненной в момент подписания передаточного акта. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с даты подписания передаточного акта .

4.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.

4.4. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель.

5. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков оплаты Имущества, указанных в пункте 2.4 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,2 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и  прекращает свое действие:

-исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

-по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Республики Марий Эл или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, третий экземпляр - для органа государственной регистрации.

7. Реквизиты Сторон.

          Продавец

                                         Покупатель

Кокшайская сельская администрация
Звениговского муниципального района                   _________________________________

Республики Марий Эл,
                         _________________________________

ИНН/КПП: 1203005905/120301001

Почтовый (юридический) адрес:
424915,  Республика Марий Эл,
Звениговский район,  с. Кокшайск,
 ул. Кологривова, д. 37А.

Телефон/факс: 8(836) 456-80-05

E-mail: kokshask.adm@yandex.ru

Подписи Сторон

                 от Продавца:

                                          от Покупателя:

Глава администрации

_________________________
_____________________________
Приложение

к Договору купли-продажи

муниципального имущества

от  __________ 2020 г  № ___

АКТ

приема-передачи муниципального имущества

с. Кокшайск
                                                                                           ______________ 2020 г.

Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации Ф.И.О., действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», в соответствии с п. 4  договора  купли-продажи муниципального имущества от «__» _______ 2020 г.  передает,  а ____________ (для юридических лиц указываются полное наименование, организационно-правовая форма, ОГРН, место нахождения; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства), в лице ______, действующ ___ на основании _______ , именуем__ в дальнейшем «Покупатель», принимает в собственность муниципальное имущество:
Автомобиль,марка, модель ТС – КО-440-2, наименование (тип  ТС) – мусоровоз,

идентификационный номер (VIN) – XVL483213B0002220,

категория ТС (А,B,C,D, прицеп) – C, год изготовления – 2011,

модель, № двигателя – Д245.7Е3 626869, экологический класс – третий,

шасси (рама) № - 330900В1007520, кузов (кабина, прицеп) № -330700В0191482,

цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, мощность двигателя – 119 л.с (87,5 кВт),

рабочий объём двигателя - 4750 куб.см, тип двигателя – дизельный,

масса без нагрузки – 5000 кг, разрешенная максимальная масса – 8180 кг,
организация-изготовитель ТС (страна) - ОАО «КОММАШ», г. Арзамас, Россия

государственный регистрационный знак – У783АС/12RUS.
Настоящий акт приёма – передачи муниципального имущества является неотъемлемой частью договора купли – продажи муниципального имущества от ____ 2020 г. № ___, составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у  «Продавца», два  - у  «Покупателя».

На момент подписания Акта приёма – передачи муниципального имущества  «Покупатель» выполнил свои обязательства по уплате муниципального имущества, указанные в п. 2 договора купли – продажи муниципального имущества от  ________ 2020 г. № ___.

Рекламации (претензии) отсутствуют.

ПРОДАВЕЦ ПЕРЕДАЛ:

Кокшайская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (Кокшайская сельская администрация)
Юридический адрес: 424915, Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кокшайск,         ул. Кологривова, д. 37 А

Глава администрации                              _______________________/Ф.И.О./

                                                                                                        М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ ПРИНЯЛ:        _________________________________